2

ДУМА ДОБРЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
Об утверждении Методики определения начальной цены аукциона на право заключения договора на осуществление торговой деятельности в нестационарном торговом объекте, договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Добрянского городского округа
В соответствии с подпунктом 7 пункта 1 статьи 1, статьями 39.33, 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, статьёй 16 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 25 марта 2019 г. № 369-ПК «Об образовании нового муниципального образования Добрянский городской округ», пунктом 1.6 постановления Правительства Пермского края от 21 марта 2018 г. № 137-п «Об утверждении порядка организации и проведения аукциона в электронной форме на право заключения договора на осуществление торговой деятельности в нестационарном торговом объекте, договора на размещение нестационарного торгового объекта» Дума Добрянского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Методику определения начальной цены аукциона на право заключения договора на осуществление торговой деятельности в нестационарном торговом объекте, договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Добрянского городского округа.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в общественно-политической газете Добрянского городского округа «Камские зори», в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Добрянского городского округа.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу городского округа – главу администрации Добрянского городского округа.
Глава городского округа-

глава администрации Добрянского

городского округа                                                                                К.В. Лызов
Председатель Думы

Добрянского городского округа                                        А.Ф. Палкин

УТВЕРЖДЕНА
решением Думы Добрянского

городского округа

от  _____ г. № ___

МЕТОДИКА

определения начальной цены аукциона на право заключения договора на осуществление торговой деятельности в нестационарном торговом объекте, договора на размещение нестационарного торгового объекта
на территории Добрянского городского округа
1. Настоящая Методика определяет порядок расчета начальной цены аукциона на право заключения договора на осуществление торговой деятельности в нестационарном торговом объекте или договора на размещение нестационарного торгового объекта.
2. Используемые в настоящей Методике термины и понятия применяются в том же значении, что и в Порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов, утвержденном Постановлением Правительства Пермского края от 28 ноября 2017 г. № 966-п, и Порядке организации и проведения аукциона в электронной форме на право заключения договора на осуществление торговой деятельности в нестационарном торговом объекте, договора на размещение нестационарного торгового объекта, утвержденном Постановлением Правительства Пермского края от 21 марта 2018 г. № 137-п.

3. Начальная цена аукциона на право заключения договора на осуществление торговой деятельности в нестационарном торговом объекте или договора на размещение нестационарного торгового объекта  устанавливается в зависимости от вида нестационарного торгового объекта и периода его размещения:

3.1 для павильонов и киосков начальная цена аукциона устанавливается в годовом размере платы за размещение нестационарного торгового объекта и определяется по следующей формуле:

ГРП = УПКС x S x 15% х Кn,

где

ГРП – годовой размер платы (руб.);

УПКС – среднее (взвешенное по площади) значение удельного показателя кадастровой стоимости земель населенных пунктов Добрянского городского округа, предназначенных для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания, утвержденное нормативным правовым актом Правительства Пермского края, действующим на дату проведения электронного аукциона (руб./кв. м);

S - площадь места размещения нестационарного торгового объекта, кв. м;

15 % - процент от кадастровой стоимости места размещения нестационарного торгового объекта, определяемой по формуле УПКС х S;

Кn - корректирующий коэффициент к плате за размещение нестационарного торгового объекта, устанавливаемый на соответствующий финансовый год, %.

3.2 для передвижных нестационарных торговых объектов (включая сезонные (летние) кафе, торговые лотки и палатки, контейнеры, автомагазины, автолавки, автоприцепы), срок размещения которых не превышает один год, начальная цена аукциона определяется в размере платы за размещение такого объекта на весь период его размещения по следующей формуле:

ПР = УПКС x S x 10% х Кn х К1,

где

ПР – плата за размещение передвижного нестационарного объекта (руб.);

УПКС – среднее (взвешенное по площади) значение удельного показателя кадастровой стоимости земель населенных пунктов Добрянского городского округа, предназначенных для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания, утвержденное нормативным правовым актом Правительства Пермского края, действующим на дату проведения электронного аукциона (руб./кв. м);

S - площадь места размещения передвижного нестационарного торгового объекта, кв. м;

10 % - процент от кадастровой стоимости места размещения передвижного нестационарного торгового объекта, определяемой по формуле УПКС х S;

Кn – корректирующий коэффициент к плате за размещение нестационарного торгового объекта, устанавливаемый на соответствующий финансовый год, %;

К1 - период размещения передвижного нестационарного торгового объекта (месяц).
3.3 начальная цена аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта в границах территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации, являющегося достопримечательным местом, и зонах охраны объекта культурного наследия, определяется на максимальный срок, установленный соответствующими требованиями к градостроительным регламентам и режимами использования земель в границах данных территорий, в соответствии с пунктами 3.1 или 3.2 настоящей Методики в зависимости от вида нестационарного торгового объекта.

4. Значение корректирующего коэффициента Кn устанавливается Думой Добрянского городского округа на очередной финансовый год.

Корректирующий коэффициент к плате за размещение нестационарного торгового объекта, устанавливаемый на очередной финансовый год, не может превышать уровень инфляции в Пермском крае, определенный накопительным итогом к декабрю предыдущего финансового года (%), указанный в сценарных условиях для формирования вариантов развития экономики Пермского края и основных показателей прогноза социально-экономического развития Пермского края, утвержденных губернатором Пермского края на соответствующий финансовый год.